



# 平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成16年8月6日

上場会社名 株式会社丸順

(コード番号 : 3422 名証第二部)

(URL <http://www.marujun.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 今川 喜章 TEL : (0584) 89 - 8181  
責任者役職・氏名 常務取締役経営企画室長 宮本 誠二

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

当社は、中間財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、投資家等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一部簡便な方法を採用しております。

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

## 2. 平成17年3月期第1四半期財務・業績概況(平成16年4月1日 ~ 平成16年6月30日)

### (1) 経営成績(個別)の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	4,172	9.1	236	73.1	205	85.3	125	98.4
16年3月期第1四半期	3,823	-	136	-	111	-	63	-
(参考)16年3月期	15,610		394		283		173	

	1株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第1四半期	14	37	-	-
16年3月期第1四半期	7	24	-	-
(参考)16年3月期	18	99	-	-

(注)当社は「四半期の財務・業績概況」を前期から作成しているため、16年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率を記載しておりません。

### [経営成績(個別)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の個別業績は、プレス成形部品事業におきましては、車体プレス部品でホンダ車の国内新車販売における軽自動車の販売増加により生産台数が増加し売上高は増加いたしました。樹脂製品では、当期における新設住宅着工戸数の減少に伴い売上高は減少いたしました。金型事業におきましては、依然として受注競争の激化に伴う販売価格の低下など厳しい環境が続くなか、売上高は減少したものの原価低減活動により営業利益は増加いたしました。

以上の結果、売上高は41億72百万円(前年同四半期比9.1%増)、営業利益は2億36百万円(前年同四半期比73.1%増)、経常利益は2億5百万円(前年同四半期比85.3%増)、四半期純利益は1億25百万円(前年同四半期比98.4%増)となりました。

### (2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%		円 銭	
17年3月期第1四半期	19,743		3,750		19.0		427	69
16年3月期第1四半期	18,062		3,486		19.3		397	47
(参考)16年3月期	19,082		3,637		19.1		414	01

## 3. 平成17年3月期中間期の個別業績予想(平成16年4月1日 ~ 平成16年9月30日)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円		百万円		百万円	
今回発表予想(A)	9,300		260		160	
前回発表予想(B) (平成16年5月20日発表)	8,100		190		110	
増減額(A-B)	1,200		70		50	
増減率	14.8%		36.8%		45.5%	

4. 平成17年3月期の個別業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
今回発表予想(A)	17,500	400	240
前回発表予想(B) (平成16年5月20日発表)	16,100	320	180
増減額(A-B)	1,400	80	60
増 減 率	8.7%	25.0%	33.3%

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 27円36銭

[業績予想(個別)に関する定性的情報等]

個別業績予想につきましては、プレス成形部品事業および金型事業ともに売上高が増加し、中間での売上高は前回予想比14.8%増の93億円、経常利益は前回予想比36.8%増の2億60百万円、中間純利益は前回予想比45.5%増の1億60百万円、また通期での売上高は前回予想比8.7%増の175億円、経常利益は前回予想比25.0%増の4億円、当期純利益は前回予想比33.3%増の2億40百万円となる見込みであります。

上記の予想は、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づくものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

## 1.(1)要約個別貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期 (平成16年3月期 第1四半期)		当第1四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		(参考) (平成16年3月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産	6,194	34.3	6,978	35.3	6,392	33.5
固定資産						
1.有形固定資産	8,114	44.9	8,324	42.2	8,326	43.6
2.無形固定資産	99	0.6	120	0.6	123	0.7
3.投資その他の資産	3,653	20.2	4,320	21.9	4,239	22.2
固定資産合計	11,867	65.7	12,765	64.7	12,689	66.5
繰延資産	0	0.0	-	-	-	-
資産合計	18,062	100.0	19,743	100.0	19,082	100.0
(負債の部)						
流動負債	5,871	32.5	6,471	32.8	6,228	32.6
固定負債	8,705	48.2	9,521	48.2	9,216	48.3
負債合計	14,576	80.7	15,993	81.0	15,444	80.9
(資本の部)						
資本金	532	2.9	532	2.7	532	2.8
資本剰余金	430	2.4	430	2.2	430	2.3
利益剰余金	2,199	12.2	2,372	12.0	2,310	12.1
その他有価証券評価差額金	322	1.8	415	2.1	364	1.9
自己株式	0	0.0	0	0.0	0	0.0
資本合計	3,486	19.3	3,750	19.0	3,637	19.1
負債・資本合計	18,062	100.0	19,743	100.0	19,082	100.0

1.(2)要約個別損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期 (平成16年3月期 第1四半期)		当第1四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		(参 考) (平成16年3月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	3,823	100.0	4,172	100.0	15,610	100.0
売 上 原 価	3,234	84.6	3,555	85.2	13,565	86.9
売 上 総 利 益	589	15.4	616	14.8	2,045	13.1
販売費及び一般管理費	452	11.8	380	9.1	1,650	10.6
営 業 利 益	136	3.6	236	5.7	394	2.5
営 業 外 収 益	19	0.5	19	0.4	82	0.5
営 業 外 費 用	45	1.2	50	1.2	193	1.2
経 常 利 益	111	2.9	205	4.9	283	1.8
特 別 利 益	-	-	1	0.1	8	0.1
特 別 損 失	7	0.2	0	0.0	27	0.2
税引前四半期(当期)純利益	103	2.7	207	5.0	264	1.7
税 金 費 用	39	1.0	81	2.0	91	0.6
四半期(当期)純利益	63	1.7	125	3.0	173	1.1
前 期 繰 越 利 益	130		190		130	
当 期 未 処 分 利 益	194		316		304	